A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
QUINTA-FEIRA
17 DE JULHO
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.470

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 5/2014 A CPL da PM de BJda Lapa/BA, torna público aviso de
edital de CONCORRENCIA de n.05/2014,cujo objetivo é ALIENAÇÃO DE CREDITO RECONHECIDO EM PROCESSO JUDICIAL,
as propostas deverão ser apresentadas na data de 21/08/2014, às 10h,na sede da Prefeitura. Edital e informações disponíveis
no Setor de Licitação sito na Rua Mal. loriano Pei oto, s/n. Divul ação dos demais atos do certame Di rio O cial  . bomje-
susdalapa.ba.io.org.br. Em 15/07/2014, José Pereira de Souza - Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
 AVISO DE CREDENCIAMENTO 01/2014 A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra Bahia, através da Secretaria
Municipal da Saúde, mediante ato da Comissão de licitação, torna público que realizará credenciamento de pessoa(s) física(s)
sendo pro ssionais da área de saúde, ou pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços médicos, para atender a demanda da
secretaria municipal de saúde do município de Bom Jesus da Serra - BA, em conformidade com os ditames da Constituição Federal,
Lei Federal n.  8. /  e suas alterações, em especí co no seu Artigo 25. A documentação para o Credenciamento deverá ser
entregue no terminal rodoviário localizando-se na Praça Vitorino José Alves, Nº 112 Centro Bom Jesus da Serra, Bahia, a partir do
dia 21 de julho de 2014, até o dia 21 de agosto de 2014, das 8h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, no endereço a cima citado. As
dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de Licitação designada. Divulgações
dos outros atos referentes a este processo serão publicadas e clusivamente no Diário O cial  http // .ba.portaldatransparencia.
com.br/prefeitura/bomjesusdaserra/.Victor Herbert Silva Rocha. Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2014 Objeto Aquisição do livro  Copa do Mundo Historia e Legado, para o acervo
das bibliotecas das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino. Acolhimento  28/07/2014, 08hs  Abertura  2 /07/2014,
1 h 0 Disputa 2 /07/2014,14h 0.Edital .licitacoes-e.com.br.71 21 5. Rafael S.dos Santos-Pregoeiro Cosel/Educação.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2014 Objeto Aquisição de carro para transporte de roupa suja, carro para transporte
de roupa limpa, carro fechado para transporte de material, balde plástico e lixeira inox, para atender as Unidade de Pronto Aten-
dimento de Arembepe e ravatá do Município. Acolhimento  2 /07/2014, 08hs Abertura  0/07/2014, 0 hs  Disputa  0/07/2014,
10hs. Edital  .licitacoes-e.com.br.Tel 71 21 55. Vanilda C. P. de Sá Pregoeira da COSEL/SAUDE.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/2014 Objeto  Registro de preços para aquisição de material hospitalar (papel grau
cirúrgico para autoclave) para atender as Unidades de Saúde do Município. Abertura  2 /07/2014,0 hs. Edital .compras.
camacari.ba.gov.br. Tel.  (71) 21- 55. Juliana Barreto dos Santos  Pregoeira da COSEL/SA DE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2014 A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará no
dia 1/07/2014 as 08h00min na Prefeitura Municipal de Cocos  BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos  Bahia,
Setor de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO  Contratação de Empresa para prestação de serviços de
Produção, Organização, Montagem e Execução da Festa do Aniversario de Emancipação Política do Município de Cocos - Bahia.
Especi cação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal
de Cocos  BA, das 08h00min às 12h00min. Cocos  Bahia 1 /07/2014  ASS Milton Lopes Viana -  CAR Pregoeiro  Tel.
77 3489-1041.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 004/2014 Contratante  Prefeitura Municipal
de Coração de Maria, Contratada  Construtora Elfavip Ltda, Tomada de Preços Nº 004/2014, Objeto  contratação de empresa
especializada para reforma do Mercado Municipal localizado na sede do município de Coração de Maria  BA, correspondente
a 1  Etapa, conforme especi cações constantes no Anexo I e proposta adjudicada e homologada pelo processo licitat rio na
modalidade Tomada de Preços nº 004/2014. Repartição Interessada  Secretaria Municipal de Obras. Valor lobal  R  843. 10, 3
(oitocentos e quarenta e tr s mil seiscentos e dez reais e sessenta e tr s centavos). Homologação  03/07/2014. Coração de Maria,
Edimário Paim de Cerqueira  Prefeito Municipal.
EXTRATO CONTRATO Contratante  Prefeitura Municipal de Coração de Maria, Contratada  Construtora Elfavip Ltda,
Contrato Nº. 00 /2014, Tomada de Preços Nº 004/2014, Objeto  contratação de empresa especializada para reforma do Mercado
Municipal localizado na sede do município de Coração de Maria  BA, correspondente a 1  Etapa, conforme especi cações cons-
tantes no Anexo I e proposta adjudicada e homologada pelo processo licitat rio na modalidade Tomada de Preços nº 004/2014.
Repartição Interessada  Secretaria Municipal de Obras. Valor lobal  843. 10, 3 (oitocentos e quarenta e tr s mil seiscentos e dez
reais e sessenta e tr s centavos). Homologação  03/07/2014.  Coração de Maria, Edimário Paim de Cerqueira  Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2014 OBJETO  Aquisição de uma Usina M vel de Asfalto e um Caminhão Truc
Traçado, conforme Convênio 787752/2014-MI, celebrado pelo Ministério da Integração Nacional e o Município de Dom Basílio.
DATA  30.07.2014 às 09h00min horas. LOCAL  Sede da Prefeitura, situada na Rua Manoel Araújo, n  01, centro, Dom Basílio-BA.
O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Dom Basílio-BA,
1 .07.2014. Suzete Izabel Pereira  Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
LICITAÇÃO 273/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 151/2014 Objeto  Contratação de pessoa física ou jurídica
para locação de 01 moto, 124 A 125CC.Tipo  Menor Preço. Data  20/08/2014 às 14h00. Local  Salão de Licitações, Av. Sampaio,
nº 344, Centro. Edital no site  .feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço,
nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3 02 8345/8319. FSA, 17/07/2014. Adriana Estela Barbosa de
Assis  Pregoeira.
LICITAÇÃO 306/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 171/2014 Objeto  Contratação de empresa para prestação
de serviços de c pias reprográ cas simples, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, pelo período
de 12 (doze) meses. Tipo  Menor Preço. Data  20/08/2014 às 1 h00. Local  Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro.
Edital no site  .feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das
09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3 02 8345/8319. FSA, 17/07/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis  Pregoeira.
LICITAÇÃO 307/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 172/2014 Objeto  Contratação de empresa para agenciamento
de viagem com fornecimento de passagens aéreas, translados e hospedagem. Tipo  Menor Preço. Data  22/08/2014 às 14h00.
Local  Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site  .feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de
Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3 02 8345/8319. FSA,
17/07/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis  Pregoeira.
LICITAÇÃO 309/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 174/2014 Objeto  Contratação de empresa para prestação de
serviços de poda, retirada de árvores e retirada de tocos de árvores, incluindo mão de obra, materiais, equipamentos e transporte
ao aterro sanitário, com requisições conforme necessidades do Departamento de Manutenção de Áreas Verdes, pelo período
de 12 (doze) meses. Tipo  Menor Preço. Data  22/08/2014 às 08h30. Local  Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro.
Edital no site  .feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das
09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3 02 8345/8319. FSA, 17/07/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis  Pregoeira.

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

LICITAÇÃO 321/2014 – PREGÃO ELETRÔNICO 183/2014  Objeto  Contratação de empresa para aquisição
de água mineral. Tipo  Menor preço. Data  18/08/2014 às 14h30. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº
344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3 02 8345/8333. Edital no site  .licitacoes-
-e.com.br. FSA, 17/07/2014. Adriana Estela Barbosa Assis  Pregoeira.
LICITAÇÃO 324/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 186/2014 Objeto  Locação e instalação de placas metálicas
medindo 2,50x2,00 metros para serem utilizadas no fechamento da área de sho s artístico durante a realização da 39  Expofeira
no período de 07 a 14 de Setembro de 2014. Tipo  Menor Preço. Data  14/08/2014 às 10h30. Local  Salão de Licitações, Av.
Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site  .feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo
endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3 02 8345/8319. FSA, 17/07/2014. Adriana Estela
Barbosa de Assis  Pregoeira.
LICITAÇÃO 325/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 187/2014 Objeto  Contratação de médico veterinário para
prestação de serviço no plantão médico durante a realização da 39ª Exporfeira, no período de 07 a 14 de setembro de 2014.
Tipo  Menor Preço. Data  01/08/2014 às 14h00. Local  Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site  .
feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00
das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3 02 8345/8319. FSA, 1 /07/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis  Pregoeira.
LICITAÇÃO 327/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 189/2014 Objeto  Contratação de pessoa física ou jurídica
para locação de 02 (dois) veículos, ano de fabricação não inferior a 2013, 04 (quatro) portas, cor branco, prata ou preto, ar con-
dicionado, ex, com motorista e sem combustível, pelo período de 12 (doze) meses, incluindo nais de semana e feriados, em
horários ininterruptos. Tipo  Menor Preço. Data  20/08/2014 às 08h30. Local  Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro.
Edital no site  .feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das
09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3 02 8345/8319. FSA, 17/07/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis  Pregoeira.
LICITAÇÃO 331/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 201/2014 Objeto  Aquisição de 05 (cinco) impressoras laser,
(01 multifuncional e 04 tipo padrão).Tipo  Menor Preço. Data  18/08/2014 às 10h30. Local  Salão de Licitações, Av. Sampaio,
nº 344, Centro. Edital no site  .feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço,
nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3 02 8345/8319. FSA, 17/07/2014. Adriana Estela Barbosa de
Assis  Pregoeira.
LICITAÇÃO 347/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 213/2014 Objeto  Locação de 40 (quarenta) banheiros quí-
micos que serão utilizados na 39 ª Expofeira, no período de 07 a 14 de setembro de 2014. Tipo  Menor Preço. Data  07/08/2014
às 14h00. Local  Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site  .feiradesantana.ba.gov.br. Informações no
Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3 02 8345/8319.
FSA, 17/07/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis  Pregoeira.
LICITAÇÃO 348/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 214/2014 Objeto  Contratação de empresa para prestação
de serviços de inspeção veicular (INMETRO) e Certi cado provis rio de segurança veicular (CPSV), para veículos de pequeno,
médio e grande porte, por um período de 12 (doze) meses. Tipo  Menor Preço. Data  14/08/2014 às 08h30. Local  Salão de Lici-
tações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site  .feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos,
mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3 02 8345/8319. FSA, 17/07/2014. Adriana
Estela Barbosa de Assis  Pregoeira.
LICITAÇÃO 346/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 212/2014 Objeto  Contratação de empresa de segurança
para prestação de serviços 24 horas/dia durante a realização da 39ª Expofeira, no período de 07 a 14 de setembro de 2014, com
o efetivo mínimo de 85 homens a cada dia e assumindo total responsabilidade com alimentação, transporte e encargos sociais
dos seguranças. Tipo  Menor Preço. Data  07/08/2014 às 08h30. Local  Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital
no site  .feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das
09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3 02 8345/8319. FSA, 17/07/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis  Pregoeira.
LICITAÇÃO 332/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 202/2014 Objeto  Contratação de empresa de engenharia para
serviços elétricos (mão de obra e material) na Casa do Trabalhador a ser realizado em 30 dias, conforme Convênio 778827/2012.
Tipo  Menor Preço. Data  29/07/2014 às 10h30. Local  Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site  .
feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00
das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3 02 8345/8319. FSA, 17/07/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis  Pregoeira.
LICITAÇÃO 319/2014 – PREGÃO ELETRÔNICO 181/2014 Objeto  Aquisição de material permanente para
atender a Gestão da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Programas Federais (Gestão do SUAS, Bolsa Família).
Tipo  Menor preço. Data  30/07/2014 às 1 h30. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3 02 8345/8333. Edital no site  .licitacoes-e.com.br. FSA,
17/07/2014. Adriana Estela Barbosa Assis  Pregoeira.
LICITAÇÃO 229/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 118/2014 Objeto  Aquisição de manilhas de concreto simples
e armado. Tipo  Menor Preço. Fica REMARCADA para a Data  14/08/2014 às 14h00. Local  Salão de Licitações, Av. Sampaio,
nº 344, Centro. Edital no site  .feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço,
nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3 02 8345/8319. FSA, 17/07/2014. Adriana Estela Barbosa de
Assis  Pregoeira.
LICITAÇÃO 275/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 152/2014 Objeto  Aquisição de cimento para manutenção
de caixas de esgoto das ruas e avenidas do Município de Feira de Santana, Bahia. Tipo  Menor Preço. Fica REMARCADA para a
Data  14/08/2014 às 1 h00. Local  Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site  .feiradesantana.ba.gov.
br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00.
Tel.  75 3 02 8345/8319. FSA, 17/07/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis  Pregoeira.
LICITAÇÃO 128/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 044/2014 Objeto  Aquisição de grelhas de concreto arma-
do com ferro 5/16” tamanho 90cmx40cm, para serem utilizadas em caixas de rede de drenagem de águas pluviais, em ruas e
avenidas do município. Tipo  Menor Preço. Fica REMARCADA para a Data  18/08/2014 às 08h30. Local  Salão de Licitações, Av.
Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site  .feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo
endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3602 8345/8319. FSA, 17/07/2014. Adriana Estela
Barbosa de Assis  Pregoeira.
REVOGADA LICITAÇÃO 164/2014 –  PREGÃO ELETRÔNICO 070/2014 - Objeto  Locação de toldo 4x4,
5x5, 12x12, para eventos da Secretaria Municipal de Cultura Eporte e Lazer. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.  75 3602 8345/8319.FSA, 04/07/2014.
José Ronaldo de Carvalho  Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2014 O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação comunica à população em geral e aos interessados que realizará licitação pública, modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço global, sob regime de empreitada por preço unitário, originada do Processo Administrativo nº 068/2014, no dia 05 de
agosto de 2014, às 09 00 horas, no Centro de Cultura Albino Luciani da Par quia de Jaguarari, situado na Praça Cust dio Barbosa,
nº. 194, nesta cidade de Jaguarari(BA), tendo como objeto a contratação de empresa para a obra de  construção de uma Escola
Urbana Projeto FNDE Espaço Educativo II” com 06 (seis) salas de aulas, contendo Bloco Pedag gico  Circulação-Pedag gico
Bloco Administrativo  Circulação-Administrativo  Bloco Serviço  Circulação-Serviço  Pátio Central  Passarelas, no Distrito de Santa
Rosa de Lima, neste Município, conforme Termo de Compromisso  PAR Nº 30142/2014/FNDE/MEC. Melhores informações de
2ª a 6ª, das 08 00 às 12 00 horas, através do telefone (74) 3619.2121, e-mail  licitajaguarari gmail.com, Jaguarari(BA), 16 de
julho de 2014  EDSON REIS DE OLIVEIRA  Presidente.

		2014-07-17T09:02:32-0300